附件5

A类

公开

昆 明 市 五 华 民 政 局
五民函2024〔11〕号
[image: image1.png]

关于昆明市五华区第十七届人大三次会议

第043号建议答复的函

  李加林  代表：

您提出的《关于建议相关职能部门给予普吉街道大塘、普吉、联家三家涉农社区办公用房的代表建议》建议已收悉，现答复如下：

建议内容

普吉街道大塘、普吉、联家三家涉农社区现有办公用房、公益性服务设施老旧不达标已远远满足不了辖区居民的生活娱乐需求，建议政府相关职能部门下三家涉农社区进行实地调查落实解决。就近就便给予3家涉农社区配备服务居民办公用房。
二、答复正文

（一）具体办理工作内容

普吉社区办公用房位于昆明市五华区同心路43号，办公场地面积大约630平米左右，属于已征收房产，无产权。

联家社区办公用房位于昆明市五华区王家桥路165号 ，办公用房面积：800平米，院子600平米，产权属于联家社区所有。

大塘社区办公地址位于金川路中段（地铁四号线大河埂站B出入口旁），办公用房面积：400平方米，性质：临时建筑（土地属于被征用）。

普吉社区、大塘社区目前属于待开发建设范围，办公场所为临时性过渡用房，待开发建设完毕后，将由区级统筹开发商建设配套社区办公用房，并移交街道统筹安排村改居社区办公用房。
做好社区办公用房提升改造工作，是增强社区为民服务能力，推进全区社区治理的基础性工作。区政府每年安排专项资金用于开展社区办公用房提升改造，体现了区委区政府的关心和支持，区民政局要按照效率高、效果好、合程序的要求，通力合作，协调配合，认真做好此项工作。对社区办公用房的提升改造。对街道报送的项目进行认真筛选，按照先急后缓的原则确定哪些项目纳入建设，把好项目纳入关。区各部委办局通力合作，切实解决社区办公用房。
办理结果

该办公用房所在地块正在拆迁改造中，待办公用房配套后将及时进行解决，此项已办结。
下步工作计划

机构改革后，社区改造工作已划至区委社会工作部。下一步，区民政局将一如既往配合做好相关工作，确保各项工作落地落实，为辖区居民提供便捷优质的群众性服务。
感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

                            2024年8月12日
（联系人及联系电话：郎琦玲 15758037122）

	抄送：区人大常委会代表工作委员会，区政府督查室。

	五华区民政局                            2024年8月12日印发

— 2 —
—— 1 ——